[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска
от 31.12.2015 № 654-па
(в редакции от 15.12.2020)

В целях актуализации порядков предоставления субсидий
на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па «Об утверждении порядков предоставления субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 15.12.2020) изменение, признав утратившим силу пункт 1.3.
2. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого                   и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па           «Об утверждении порядков предоставления субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции                    от 15.12.2020) следующие изменения:
1) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат в 2021 году»;
2) абзац второй пункта 16 раздела III изложить в следующей редакции:
«Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) в течение 7 рабочих дней после принятия соответствующего решения (в соответствии с письмом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2020                          № 09-01-10/116525 возможность размещения на едином портале соответствующей информации планируется реализовываться
до 01.10.2021).»;
3) подпункт 16 пункта 19 раздела III изложить в следующей редакции:
«16) здравоохранение и предоставление социальных услуг (подклассы 86.1, 86.21, 86.22, 86.9, классы 87, 88);»;
4) абзац первый пункта 20 раздела III изложить в следующей редакции:
«20. Получателям предоставляется субсидия на компенсацию затрат, произведенных в период с 1 ноября 2020 года по 31 октября 2021 года,               а именно:»;
5) абзац первый подпункта 1 пункта 21 раздела IV изложить
в следующей редакции:
«1) в срок, не позднее 10 рабочих дней до начала проведения конкурсного отбора, размещает на едином портале (в соответствии
с письмом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2020                          № 09-01-10/116525 возможность размещения на едином портале соответствующей информации планируется реализовываться до 01.10.2021)
и официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска по адресу: www.severodvinsk.info о проведении конкурса следующую информацию:»;
6) пункт 22 раздела IV изложить в следующей редакции:
«22. Предоставление субсидии на компенсацию затрат осуществляется в порядке очередности поступления полного комплекта документов, предусмотренного настоящим Порядком.
В случае превышения размера требуемой по всем заявкам компенсации над объемом средств, выделяемых на эти цели из местного бюджета Северодвинска, компенсация предоставляется получателям, имеющим статус резидентов Арктической зоны Российской Федерации. Затем предоставление субсидии на компенсацию затрат осуществляется в порядке очередности поступления документов.».
7) в абзаце 4 раздела 4 Приложения № 2 заменить слова «Ф.И.О.»
на «фамилии, имени, отчества (при наличии)».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска					                           И.В. Скубенко

2

[bookmark: _GoBack]

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27
image1.wmf